
 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 234 del 03/10//2023  

  

7. Adesione progetto PON FESR-REACT EU  progetto 13.1.4A-FESRPON-PI-2023-37 
 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa –Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar – Nora Bozzola 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Tenuto conto del parere espresso dal Collegio Docenti  n.5 nella seduta del  4 settembre 2023  

Udita la Relazione della Dirigente Scolastica che richiama il Dc M.I.M n.145 del 21 luglio 2023 dal cui 

Allegato 2 risulta che il nostro Istituto è beneficiario di € 200.000,00 di finanziamento e illustra il Piano  

presentato e l’atto di concessione AOOGABMI n. 107958_1152294_1229  e n. 107989 del 29/08/2023, che 

costituiscono formale autorizzazione all’avvio dei moduli del  progetto 1090785 e contestuale autorizzazione 

alla spesa  

Preso atto della comunicazione della DS che illustra che  l’adozione degli  atti  è  stata  resa  necessaria  dalla  

scadenza  del  progetto  e  dalla  tempistica  ristretta  di attuazione de PON Scadenza 16/10/2023  

Acquisita la disponibilità della DS di assumere la funzione di RUP e Coordinatore del Progetto e la 

comunicazione che la DSGA non ha accettato di svolgere attività connesse di supporto al RUP  

DELIBERA 

Di approvare il PON e di assumere in bilancio e.f. 2023 e seguenti i finanziamenti relativi ai seguenti  

PON:  

  
   

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/




 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 
Dando atto che il coordinamento e la direzione del progetto è affidata alla Dirigente Scolastica Adriana  

Ciaravella, già RUP, e che la DSGA non ha accettato di svolgere attività di supporto al RUP.   

  

Il Segretario                                                                                              Il Presidente   

Prof.   CASCINO Franco                                                                 Sig.ra TAVAZZA Mariella  

f.to in originale                                                                                       f.to in originale  

_____________________________                         __________________________________  

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola  

e costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso  

reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di  

pubblicazione  all’albo  della  scuola.  Decorso  tale  termine  la  deliberazione  diventa  definitiva  e  può  

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente  

di 60 o 120 giorni.  

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera  

La Dirigente Scolastica  

Adriana Ciaravella  

  

____________________ f.to in originale  

  

  

 

 

 

DELIBERA 

all’unanimità  dei presenti (13  voti), con tredici pareri favorevoli  l’adesione al  PON React EU- Laboratori 

Green - I14D23001420006, l’approvazione del piano e la relativa variazione di bilancio 

 
Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 
 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono 

parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 

Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

f.to in originale______________________________ 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/

